
Rio Grande do Sul , 14 de Junho de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3844  

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             84 

PAULO SÉRGIO VOGT 
Secretário de Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:CA234CE3 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 14.908/2024 

Homologa a conclusão de Estágio Probatório da servidora Maria 
Helena dos Santos Forquim Scapini . 
 

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, HOMOLOGA, 
em 12 de junho de 2024, a conclusão de Estágio Probatório, a contar 
de 09 de maio de 2024 conforme avaliação da COMPAQ, da 
Servidora abaixo relacionada, do Quadro Geral dos Servidores 
Públicos Municipais, de conformidade com o art. 4º da Lei 
Complementar n.º 009/2003 e suas alterações e Lei Complementar n.º 
005/2002 e suas alterações, 
 
NOME CARGO PERÍODO CONCLUSÃO 

Maria Helena dos 
Santos Forquim Scapini 

Auxiliar de Ensino 
10/03/2021 a 10/03 
09/05/2024 

Aprovada 

 
A servidora aprovada por este ato fica declarada ESTÁVEL NO 
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL, nos termos do art. 41, § 4º, da 
Constituição Federal. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 12 
de junho de 2024. 
 

ABEL GRAVE, 
Prefeito de Ibirubá. 
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

PAULO SÉRGIO VOGT 
Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:08E70ACB 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 14.909/2024 

Concede promoção quinquenal para o servidor Luiz Carlos de 
Oliveira. 
 

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, e de acordo com 
a Lei Complementar nº 005/2002 e suas alterações, 
R E S O L V E 
 

Art. 1º - Conceder ao servidor LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA, 
matrícula n.º 236/01, promoção quinquenal de 3% (três por cento), a 
contar de maio de 2008, conforme Lei Complementar n.º 005/2002 e 
suas alterações. 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a maio de 2008. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
12 de junho de 2024. 

  
ABEL GRAVE, 
Prefeito.
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

PAULO SÉRGIO VOGT, 
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:F322226D

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
INEXIGIBILIDADE Nº 52-2024 / EXTRATO DO EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO / CREDENCIAMENTO Nº. 006-

2024 / PROCESSO 209-2024 
 
O Município de Ibirubá/RS, por meio do Setor de Licitações, torna 
público que está procedendo o CHAMAMENTO PÚBLICO, a 
qualquer tempo, no horário de expediente do Município, em sua 
sede, para fins de CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas, tendo 
como ramo de atividade odontologia, para a realização de avaliação 
odontológica de frenotomia e realização de procedimento de 
frenotomia de recém nascidos, por profissional cirurgião dentista, aos 
munícipes usuários do sistema único de saúde, para atender as 
necessidades da Secretaria da Saúde, pago mensalmente de acordo 
com a demanda utilizada. Os interessados deverão acessar o site 
www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso rápido  Licitações  
Credenciamento) e baixar de forma gratuita o edital e seus anexos. 
Demais informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, 
fone (54) 3324  8500  Ramal 151. 
  
Ibirubá/RS, 14 de junho de 2024. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação   

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:059BED8B 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
LICITAÇÃO COMPARTILHADA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

18/2023  SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO 
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL 

DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA 
BOTUCARAÍ/RS  COMAJA - CNPJ 03.656.200 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de pneus 
novos e correlatos para a frota viária através de licitação 
compartilhada do CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO 
INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO 
DA SERRA BOTUCARAÍ/RS  COMAJA - CNPJ 03.656.200/0001-
95, através de Licitação compartilhada - Pregão Eletrônico 18/2023 - 
SRP 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 155-2024 
MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI  
Contratada: MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO 
EIRELI 
CNPJ: 20.183.508/0001-80 
Itens: 40 
Valor total: R$ 629,98 
  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:BA654077 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO  REAGENDAMENTO  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0029/2024  FAMURS 

 
Prefeitura Municipal de Imbé/RS 
  
Pregão Eletrônico nº 0029/2024 
  


